
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ТРУБАЧЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

  
ПРИКАЗ 

 

27.02.2025 г.                                                              № 13   

 

Об организации проведении приёмной кампании  

в первый класс МОУ Трубачевской ООШ 

 

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 г. №273-ФЗ, приказом Минпросвещения России от 02 сентября 2020 года 

№458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (далее-Порядок), 

приказом Минпросвещения России от 30 августа 2022 года №784, Приказом 

Минпросвещения России от 3008.2023 г. № 642 «О внесении  изменений в порядок приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Минпросвещения России от 02 

сентября 2020 года №458», Административным регламентом предоставления 

государственной услуги «Приём заявлений о зачислении в государственные и 

муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, 

реализующие программы общего образования», утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Забайкальского края №546 от 14 июня 2022 года (далее-

Административный регламент), Приказом Министерства образования и науки 

Забайкальского края № 706 от 22 августа 2022 г. «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края, 

Министерств образования и науки Забайкальского края, регулирующие вопросы 

предоставления государственных услуг в сфере образования»,  приказа Комитета 

образования администрации Газимуро – Заводского муниципального округа» № 36 от 

25.02.2025 г. «Об организации и проведении приёмной кампании  в первый класс  

общеобразовательных организаций Газимуро-Заводского муниципального округа», с 

целью организации и проведения приёмной кампании в 1 класс на 2025-2026 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Установить сроки подачи заявлений в первые классы МОУ Трубачевская ООШ: 

- для детей, проживающих на территории сельского поселения «Трубачевское», а также 

имеющих право на внеочередной, первоочередной и преимущественный приём,  с 01 апреля  

по 30 июня текущего года  включительно; 

- для детей, не проживающих на территории сельского поселения «Трубачевское»  с 06 

июля до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября текущего  года . 

 2. Назначить ответственным за создание классов и обработку заявлений в АИС «Е-

услуги. Образование» директора Веснину Наталью Алексеевну  

3. Ответственной  Весниной Н.А.: 

3.1. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о правилах 

приёма граждан в общеобразовательную организацию, в том числе о сроках и порядке 

подачи заявлений в 1 класс. 

3.2. Обеспечить создание классов в информационной системе «Е-услуги. 

Образование» на 2025-2026 учебный год до 04.03.2025 г. Заполнить данные о максимальной 

наполняемости, свободных вакансиях и образовательных программах. 

3.3. Осуществить внесение в АИС «Е-услуги. Образование» заявления в 1 класс, 

поданного родителем (законным представителем), в день подачи. 



3.4. Издать распорядительный акт о приёме  ребёнка на обучение в течение 3 рабочих 

дней после завершения приёма заявлений о приёме на обучение в первый класс. 

4.  Разместить Фоминой Т.В. - учителю информатики на официальном сайте, 

Весниной Н.А. на информационном стенде ОО в течение 10 календарных дней с момента 

его издания: 

- Приказ Комитета образования АМР «Газимуро-Заводский район» о «Об 

организации и проведении приёмной кампании  в первый класс  общеобразовательных 

организаций Газимуро-Заводского района». 

- Постановление Администрации муниципального района «Газимуро-Заводский» о 

«Закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями 

Газимуро-Заводского района» № 36 от 25.02.2025 г.; 

- Порядок приема в 1 класс детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста 

6 лет и 6 месяцев и детей старше 8 лет, на обучение по образовательным программам 

начального общего образования  в муниципальные образовательные организации Газимуро 

– Заводского района (Приложение1 к постановлению Администрации муниципального 

района «Газимуро – Заводский район» от 31 мая 2023 г . № 157) начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 

- информацию о количестве свободных мест в первый класс для приёма детей, 

проживающих и не проживающих на закреплённой территории, с учётом сроков, указанных 

в пункте 16 Порядка (приложение №1); 

- порядок приёма в первый класс; 

- примерную форму заявления о приёме в общеобразовательную организацию 

(приложение №2); 

- примерную форму согласия на обработку персональных данных (приложение №3); 

- перечень документов, необходимых для зачисления (приложение №4); 

- сроки подачи заявления и пакета документов(приложение №1); 

- информацию о способах подачи заявления (приложение №5); 

- информация о льготных категориях (приложение № 6) 

5. При приёме на обучение ознакомить родителей (законных представителей) с 

Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации общеобразовательной организации, с 

общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности 

обучающихся,  получить согласие на обработку персональных данных. 

6. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ Трубачевская ООШ: ______________________Н.А.Веснина 

 

 

 

 


		2025-02-27T14:09:08+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТРУБАЧЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




